关于组织开展“团团邀你向未来”2023年青春关爱暑期志愿服务行动的通知
[bookmark: _GoBack]各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，局属各学校、有关民办学校：
     为贯彻习近平总书记关于深入开展学雷锋活动的重要指示精神，落实2023年中小学、幼儿园暑期工作部署，推动教育系统志愿服务工作更好地融入社会治理、服务百姓民生、顺应时代需求，助力解决群众急难愁盼问题，引导和帮助青少年度过一个安全、快乐、有意义的暑假，经研究，决定组织开展“团团邀你向未来”2023年青春关爱暑期志愿服务行动。现将有关事项通知如下。
     一、组织指导
     常州市总工会、市教育工会、市教育团工委。
     二、参加对象
     局属学校及各辖市（区）青年教师，局属学校每校不少于3人。
     三、服务时间
    第一期：2023年7月3日至7月9日；
    第二期：2023年7月10日至7月16日；
    第三期：2023年7月17日至7月23日；
    第四期：2023年7月24日至7月30日。
     具体时间以各志愿服务点实际安排为准，每位报名参与的青年教师可自行选择参与一期到两期的志愿服务，同时服从市教育团工委统筹安排。
    四、服务地点
    根据市总工会前期调研，拟在全市确定一定数量的志愿服务点（具体安排另行通知）。市教育团工委、辖市（区）教育团工委按照就近原则指导青年教师志愿者赴各服务点开展志愿行动。
    五、服务内容
    协助相关单位和部门对志愿服务点上的青少年开展思想引导、品格培养、心理关爱、课业辅导等志愿服务活动，为有需求的“暑托班”青少年提供关心关爱。
    六、报名须知
    1.报名时间：即日起至6月26日。
    2.报名材料：填写汇总表（附件1），各辖市（区）学校收齐后报送至各辖市（区）教育团工委，局属学校直接报送至市教育团工委，邮箱：czjytgw@163.com，联系人：孙文淼；电话：85681375。
    七、相关要求
    1.广泛宣传，积极参与。各校要推动志愿服务工作更好地融入教育教学改革、“双减”和课后服务行动，推荐有团队意识和大局观，能吃苦耐劳，热心细心做好工作的青年教师加入志愿服务团队。
    2.提高意识，护航成长。青年教师在志愿服务过程中要牢固树立安全责任意识，根据学生的需求特点开展关爱服务活动，帮助他们提高学习兴趣，培养积极向上的良好心态，促进他们健康成长。
    3.精心组织，取得实效。市教育工会、市教育团工委将联合市总工会等部门对志愿者关爱工作情况进行综合评估，将评估结果纳入青年教师团内评优评先的参考依据，评选表彰工作先进单位和个人。